
Contacto

Teléfono 950614800
Fax 950614931
Correo Electrónico registro@velezblanco.es

Dirección Postal

Calle Corredera, 38
(04830) Vélez-Blanco España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/409840/006-002/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vélez-Blanco
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.velezblanco.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2F2YjOPVlTJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obra de pavimentación e infraestructuras urbanas en calle San
Francisco


Procedimiento Abierto SimplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 68.325,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.674,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.325,66 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Término municipal de Vélez Blanco
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Calle San Francisco
(04830) Vélez Blanco (Almería) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.velezblanco.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2F2YjOPVlTJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12 EUR.Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 12
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO CHECA 1000 SL
NIF B04893335
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SANTIAGO
(04890) seron España

Contacto

Teléfono +34 950167680
Correo Electrónico grupocheca1000@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.493,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.406,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/409840/006-002/00001
Fecha de Formalización 05/04/2024

Contrato

FORMALIZACION CONTRATO CALLE SAN FRANCISCO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad2562ae-9aba-4f6f-b185-fe4f027e7100

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/04/2024

Motivación

Motivación Por tener la mayor puntuación conforme a lo dispuesto en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d9d33a4-ab5e-4c67-a659-cf21ef865b2d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad2562ae-9aba-4f6f-b185-fe4f027e7100
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad2562ae-9aba-4f6f-b185-fe4f027e7100


Lugar

Secretaría del Ayuntamiento

Dirección Postal

Av. Corredera, 38
(04830) Vélez Blanco España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2023 a las 11:00 horas
Fecha sujeta a modificaciones

Dirección Postal

AVENIDA CORREDERA
(04830) VELEZ BLANCO España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE VELEZ BLANCO

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2023 a las 12:08

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2023 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de asistencia de los servicios informáticos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Menor precio de ejecución

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 



Reducción del plazo de ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I0%2BbA4EPxWW9H d5zqvq9cg%3D%3D

ID 0000013757344 |  2024-000764600 | jue, 11 jul 2024 13:43:50:048 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166822600083741622327891814036874303381 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I0%2BbA4EPxWW9Hd5zqvq9cg%3D%3D

